[image: image1.png]

	МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА ПРИ СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ

БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	28.08.2023

	№
	15

Об утверждении планов работ комиссий Молодежной палаты при

Совете депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области по вопросам здравоохранения и экологии,

спорта и туризма
В соответствии с п. 3 ст. 11 Регламента Молодежной палаты при Совете депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области,
Молодежная палата РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы комиссии Молодежной палаты при Совете депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области по вопросам здравоохранения и экологии (Приложение №1).
2. Утвердить план работы комиссии Молодежной палаты при Совете депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области по спорту и туризму (Приложение №2).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Молодежной палаты                                                      В.Д.Топков
Секретарь Молодежной палаты                                                         О.В.Попкова
Приложение №1 к Решению № 15
Молодежной палаты при Совете депутатов

Богородского муниципального округа

Нижегородской области

     от 28 августа 2023 года

ПЛАН РАБОТЫ

комиссии Молодежной палаты при Совете депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области по вопросам здравоохранения и экологии (далее – комиссия) на 2023 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1. Организационная деятельность комиссии

	1.1
	Участие в заседания Молодежной палаты при Совете депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области
	по мере проведения

заседаний
	Члены комиссии

	1.2
	Проведение заседаний комиссии
	не реже одного раза в два месяца
	Председатель комиссии

	1.3
	Личный прием граждан по вопросам комиссии
	в течение года
	Члены комиссии

	1.4
	Участие в конференциях, конгрессах на региональном и федеральном уровне
	по мере проведения

заседаний
	Члены комиссии

	1.5
	Участие в заседаниях Совета депутатов Богородского муниципального округа
	по мере проведения

заседаний
	Члены комиссии

	2. Акции и мероприятия

	2.1
	Информирование населения, в том числе через источники средств массовой информации, о распространении социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих
	в течение года
	Председатель комиссии

	2.2
	Проведение санитарно-гигиенического просвещения среди молодежи
	в течение года
	Председатель комиссии

	2.3
	Обеспечение работы по анализу письменных обращений молодежи по вопросам здравоохранения и экологии
	в течение года
	Председатель комиссии

	2.4
	Рейды по выявлению нарушений продажи электронных сигарет, табачной продукции и вейпов для несовершеннолетних
	в течение года
	Председатель комиссии

	2.5
	Проведение субботников
	сезонно
	Председатель комиссии

	2.6
	Рейды экологического контроля за состоянием городских зеленых насаждений
	в течение года
	Председатель комиссии

	2.7
	Проведение экологической акции «Крышечка добра» в образовательных организациях округа
	в течение года
	Председатель комиссии

	2.8
	Организация экологических станций на территории образовательных организаций
	в течение года
	Председатель комиссии

	3. Взаимодействие с молодежными организациями, объединениями, предприятиями и т.д.

	3.1
	Взаимодействие с молодежными общественными организациями Богородского муниципального округа в рамках развития экологического и здравоохранительного направлений
	в течение года
	Председатель комиссии

Приложение №2 к Решению № 15
Молодежной палаты при Совете депутатов

Богородского муниципального округа

Нижегородской области

     от 28 августа 2023 года

ПЛАН РАБОТЫ

комиссии Молодежной палаты при Совете депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области по спорту и туризму (далее – комиссия) на 2023 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1. Организационная деятельность комиссии

	1.1
	Участие в заседания Молодежной палаты при Совете депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области
	по мере проведения

заседаний
	Члены комиссии

	1.2
	Проведение заседаний комиссии
	не реже одного раза в два месяца
	Председатель комиссии

	1.3
	Личный прием граждан по вопросам комиссии
	в течение года
	Члены комиссии

	1.4
	Участие в конференциях, конгрессах на региональном и федеральном уровне
	по мере проведения

заседаний
	Члены комиссии

	1.5
	Участие в заседаниях Совета депутатов Богородского муниципального округа
	по мере проведения

заседаний
	Члены комиссии

	2. Акции и мероприятия

	2.1
	Проведение мероприятий в честь исторических праздников
	в течение года
	  Председатель комиссии

	2.2
	Проведение мероприятий в целях пропаганды здорового образа жизни среди молодежи
	в течение года
	Председатель комиссии

	2.3
	Обеспечение работы по анализу письменных обращений молодежи по вопросам здравоохранения и экологии
	в течение года
	Председатель комиссии

	2.4
	Рейды по выявлению нарушений продажи электронных сигарет, табачной продукции и вейпов для несовершеннолетних
	в течение года
	Председатель комиссии

	2.5
	Проведение экскурсий по историческим местам города
	в течение года
	Председатель комиссии

	2.6
	Активный призыв молодежи к участию в беговых эстафетах города
	в течение года
	Председатель комиссии

	2.7
	Проведение спортивных соревнований, матчей, состязаний
	в течение года
	Председатель комиссии

	3. Взаимодействие с молодежными организациями, объединениями, предприятиями и т.д.

	3.1
	Взаимодействие с молодежными общественными организациями Богородского муниципального округа в рамках развития спортивного и туристического направлений
	в течение года
	Председатель комиссии